*Neocomum* (Neuchâtel, germ. Neuenburg), pulchra ditissimaque urbs, pagi et principatus eiusdem nominis caput, ac gubernatoris regii sedes. Ripae lacus

Neocomensis sinistrae geminis collibus insidens, et iugi Iurani radicibus subiecta est; torrens Seyon eam irrigans, sed saepe devastans, intra eius muros in lacum defluit.

Multae privatorum elegantes aedes praecipue eorum versus et ad littora, arx summam urbis partem obtinens, ubi civitatis suprema collegia/ sedem habent, prope hanc templum gothicae architecturae, multis sculpturis veterum comitum Neocomensium imagines referentibus ornatum, orphanotrophium, hospitium urbanum ac denique curia splendidissima, magnanimi liberalitate civis exstructa, Neocomum decorant; extra muros ad eum iuxta regiam viam simplex pulchrumque aedilicium a PORTALESIORUM generosissima gente in usum pauperum totius regionis aegrorum conditam extollitur, et munditie singulari, admirabili disciplina per vigilibusque curis, quibus hospitum malis ac doloribus domus praesides mederi conantur, viatorum admirationem excitat.

Neocomum magno commercio pollet; eius praecipiui mercatores in Europae celeberrimis emporiis maritimis iam a multis annis domus instituerunt ibique stupendas conquisiverunt dvitias, quibus in patriae utilitatem summa liberalitate usi sunt. Plurimae societates vini commereio, et omnium mercium, quae per totum pagum conscientur, venditioni incumbunt. Exstant etiam liquorum destillatorum et chartae scriptoriae fabricae, duae typographiae et totidem bibliopolarum officinae. Cl. GAGNEBIN arte lithographica excellit.

Neocomum gymnasium illustre, ubi iuvenes iurisprudentiam, philologiam litterasque docentur, possidet; collegii inferioris alumni in linguis tum veteribus, tum patria, tum germanica, in geographia, historia et delineandi arte erudiuntur. In scholis tam privatis quam publicis cuiusvis conditionis puellae, et quidem nobiliores ex Helvetia germanica plurimae, sexus sui imbuuntur artibus. Societas aemulationis pagi topographiam

atque regionis necessitatum investigationem promovere conatur.

Praecipuae collectiones sunt bibliotheca urbana, pastorum professorumque bibliotheca et museum historiae naturalis, conchylia ex Indiae mariibus, ut et lapidum omnium petrofactorumque iuranorum specimina continens. Celeberr. CHAILLET, cuius nomen in nostris paginis tam frequens occurrit, herbarium helveticum locupletissimum, et praeterea plantas plerasque in Europae praecipuis regionibus provenientes possidet. Cl. BENOIT, in Pont-de-Martel loco 21. Neocomo distante degens, avium indigenarum collectionem fere absolutam paravit.